日本救急医学会
救急科専門医及び今年度受験中の先生方 各位

第 31 回 日本外傷学会総会・学術集会

会長 北野 光秀

新専門医制度による救急科専門医更新に必要な領域講習を見据えた
第 31 回 日本外傷学会総会・学術集会に於ける『救急科領域講習』について

さて、日本専門医機構 救急科専門医更新基準のうちの「救急科領域講習」の冒頭に「学会が

主催する救急医学に関する講習会など」が挙げられており、本学会も主催学会として、明記され

ております。
そこで、本学術集会の下記の 3 つの講演につきまして、日本救急医学会 教育・研修統括

委員会による審査の結果、「救急科領域講習」として認定を受けましたので、奮ってご参加

下さいますようお願い申し上げます。
そこで下記の講演につきまして、講演会場の受付におきまして、『e 医学会カード』による

受講確認を行う予定ですので、お知らせ申し上げます。

記

１、2017 年 6 月 1 日 教育セミナー1
『外傷初期診療ガイドライン改訂第 5 版の内容とこれに伴うコース改訂の趣旨』
冨岡譲二（社会医療法人緑泉会米盛病院救急科）
/『見えてきた JETEC コースの概要について』 田中裕（順天堂大学医学部附属浦安病院）
/『JPTEC アップデート 2016 の概要』 山崎元靖（済生会横浜市東部病院）
２、2017 年 6 月 1 日 教育講演１
『重度四肢開放骨折治療のあり方』 土田芳彦（湘南鎌倉総合病院）
３、2017 年 6 月 1 日 教育セミナー２
『TCCC から紐解く事態対処医療』 齋藤大蔵（防衛医科大学校 防衛医学研究センター）

以上

■上記３つの講演会場における「e 医学会カード（UMIN カード）」ご提示のお願い
 上記の３つの講演会場におきまして、「e 医学会カード」の読み取りによる受講確認を行いま

す。受講を予定されている救急科専門医及び今年度受験中の先生方は講習の際に「e 医学会カー

ド」をご持参ください。（「e 医学会カード」を忘れた場合も参加・参加登録は可能ですが、でき

るだけ「e 医学会カード」のご提示にご協力いただけますようお願い申し上げます。）
※5 分以上遅れての入場の場合、参加登録はできませんのでご注意ください。
※学術集会参加者はどなたでも聴講可能です
※日本救急医学会の非会員は、本講習の会場入口での e 医学会カードによる参加登録は不要で

す。